
Обґрунтування 

до питання про затвердження Плану діяльності Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, з підготовки проєктів регуляторних актів на 2026 рік 

 

Правовий статус Національної комісії, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, її завдання, функції, повноваження 

та порядок їх здійснення визначає Закон України «Про Національну комісію, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»     

(далі – Закон про НКРЕКП).  

Регулятор приймає, зокрема рішення, що містять ознаки регуляторних 

актів. Порядок підготовки рішень, що містять ознаки регуляторних актів, 

встановлений статтею 15 Закону про НКРЕКП. 

Водночас положеннями статті 6 Закону про НКРЕКП визначено, що 

Регулятор розробляє та подає до Кабінету Міністрів України проєкти актів 

Кабінету Міністрів України з питань, що належать до його компетенції, 

узагальнює та аналізує інформацію про їх виконання, вносить пропозиції щодо 

їх удосконалення. 

При цьому проєкти актів Кабінету Міністрів України є регуляторними 

актами. 

Крім цього, Регулятор розробляє проєкти законів, які також є 

регуляторними актами. 

Відповідно до положень статті 4 Закону України «Про засади державної 

регуляторної політики у сфері господарської діяльності» (далі – Закон) одним із 

основних принципів державної регуляторної політики є принцип 

передбачуваності.  

 Забезпечення здійснення державної регуляторної політики згідно з 

положеннями статті 5 Закону включає зокрема планування діяльності з 

підготовки проектів регуляторних актів, яке здійснюється відповідно до статті 7 

Закону. 

З огляду на зазначене, з метою реалізації статті 7 Закону України «Про 

засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» 

Юридичний департамент пропонує затвердити План діяльності Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, з підготовки проєктів регуляторних актів на 2026 рік.  

 

Директор  

Юридичного департаменту                               Дмитро МИРОНЮК 
 



  

 

 

проєкт 

 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
ПОСТАНОВА 

 
________________     Київ  № __________________ 

 
 

 

Про затвердження Плану 

діяльності Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних 

послуг, з підготовки проєктів 

регуляторних актів на 2026 рік 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 

засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг,  

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Затвердити План діяльності Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, з підготовки 

проєктів регуляторних актів на 2026 рік, що додається. 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                 Юрій ВЛАСЕНКО 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних 

послуг  

______________ № __________ 

 

 

План діяльності Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики  

та комунальних послуг, з підготовки проєктів регуляторних актів на 2026 рік 

 

№ 

з/п 

Назва регуляторного акта Обґрунтування необхідності прийняття 

регуляторного акта 

Структурний підрозділ, 

відповідальний за розробку 

регуляторного акта 

Термін 

виконання 

1. Проєкт Закону України «Про 

внесення змін до законів України 

«Про теплопостачання» та «Про 

природні монополії» щодо 

посилення відповідальності 

суб’єктів господарювання» 

Посилення відповідальності суб’єктів 

господарювання у сферах 

теплопостачання, централізованого 

водопостачання та централізованого 

водовідведення  шляхом збільшення 

розмірів штрафних санкцій, що 

стимулюватиме їх до належного 

виконання  ліцензійних умов та 

зобов’язань перед споживачами  

Департамент ліцензійного 

контролю 

ІІ квартал 

2026 року 

2. Проєкт Закону України «Про 

внесення змін до деяких законів 

України щодо реалізації 

Дорожньої карти відокремлення 

надбавки на відновлювальну 

енергію від тарифу на послуги з 

Забезпечення прозорого механізму 

фінансування за рахунок окремої від 

тарифу на передачу електричної енергії 

надбавки на відновлювальні джерела 

енергії (введення нового терміну 

«надбавка ВДЕ»), що сплачується 

користувачами системи передачі 

Департамент із регулювання 

відносин у сфері енергетики 

І квартал 

2026 року 



передачі електричної енергії на 

2025 і 2026 роки» 

оператору системи передачі для 

забезпечення виконання ним 

спеціальних обов’язків із забезпечення 

збільшення частки виробництва 

електричної енергії з альтернативних 

джерел енергії в частині підтримки 

виробників електричної енергії з 

альтернативних джерел енергії, які з 

01 липня 2026 року за результатами 

аукціону набули правил на підтримку 

 

 

______________________________________ 


